



Βιοκαρπέτ

ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΜΙΛΟΥ
της 30.6.2007

(Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης)

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 30/06/2007 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε.Β.Ε.Ε.» την 2/8/2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.biokarpet.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΛΑΡΙΣΑ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΣΕΛΙΔΑ

1.Προς τους μετόχους της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	3
2. Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης	4
3. Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις 30.6.2007	5
3.1 Κατάσταση Αποτελεσμάτων Περιόδου.....	5
3.2 Στοιχεία Ισολογισμού.....	7
3.3 Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης	9
Στοιχεία Κατάστασης Ταμειακών Ροών	11
4. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα.....	13
4.1 Πληροφόρηση κατά τομέα.....	13
5.Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις	17
5.1 Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών καταστάσεων	17
Νέα Λογιστικά Πρότυπα και Ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ.....	17
-ΔΛΠ 1 (τροποποίηση) Γνωστοποιήσεις κεφαλαίων.....	18
-ΔΠΧΠ 7 Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών Μέσων	18
-ΔΠΧΠ 8 Λειτουργικοί Τομείς.....	18
5.2 Γενικές πληροφορίες για τον ΟΜΙΛΟ	18
5.3 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	20
5.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές	20
5.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	20
5.6 Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις	20
5.7 Μετοχικό κεφάλαιο	20
5.8 Δανειακές Υποχρεώσεις.....	21
5.9 Φόροι εισοδήματος	22
5.10 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	22
5.11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	23
5.12 Κέρδη ανά μετοχή.....	24
6.Πρόσθετες πληροφορίες.....	24
6.1 Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου	24
6.2 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοικήσεως.....	24
6.3 Λοιπές πληροφορίες.....	25
7. Ανακατατάξεις κονδυλίων.....	25
7. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού.....	27

1.Προς τους μετόχους της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 30/06/2007 από σελ. 4 έως και 27 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» την Πέμπτη 2 Αυγούστου 2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.biokarpet.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ο Πρόεδρος του ΔΣ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ

2. Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης

Προς τους Μετόχους της ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕΒΕΕ

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε το συνημμένο ισολογισμό της ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕΒΕΕ (η «Εταιρία») και τον συνημμένο ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρίας και των θυγατρικών της (ο «Όμιλος») της 30ης Ιουνίου 2007, τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της Εταιρίας και του Ομίλου της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της Εταιρίας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης


Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση για την εταιρία και τον Όμιλο δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34. Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης, εφιστούμε την προσοχή σας στην παράγραφο 5.5 που παρατίθεται στις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις στην οποία γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρίας για τις χρήσεις 2005 και 2006 καθώς και των θυγατρικών της για τις χρήσεις 2000 έως και 2006 δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και οριστικοποιηθούν. Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη σε σχέση με το θέμα αυτό.

Αθήνα, 21 Αυγούστου 2007
Ο Ορκωτός Ελεγκτής – Λογιστής

Γιώργος Παρασκευόπουλος
Α.Μ. ΣΟΕΛ 11851

Grant Thornton 

Βασιλέως Κωνσταντίνου 44
116 35 Αθήνα
Α.Μ. ΣΟΕΛ 127

3. Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις 30.6.2007
3.1 Κατάσταση Αποτελεσμάτων Περιόδου

(ποσά σε ευρώ)

	Σημείωση	Ενοποιημένα στοιχεία			
		1.1-30.6.2007	1.1-30.6.2006	1.4-30.6.2007	1.4-30.6.2006
Πωλήσεις		60.378.772,18	55.873.893,33	31.642.855,61	28.822.772,35
Κόστος πωλήσεων		(47.679.082,20)	(42.802.472,51)	(25.474.579,46)	(22.054.014,64)
Μικτά κέρδη (ζημίες)		12.699.689,98	13.071.420,82	6.168.276,15	6.768.757,71
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)		863.660,44	432.349,90	330.636,48	332.071,83
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(3.091.598,92)	(3.056.590,01)	(1.732.338,25)	(1.680.721,04)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		(6.351.642,45)	(7.441.256,74)	(3.109.205,79)	(4.050.766,78)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		4.120.109,05	3.005.923,97	1.657.368,59	1.369.341,72
Αποσβέσεις		2.385.529,12	2.140.361,28	1.217.678,28	1.091.622,62
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		6.505.638,17	5.146.285,25	2.875.046,87	2.460.964,34
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(1.813.227,52)	(1.111.720,89)	(976.390,95)	(611.778,70)
Κέρδη / Ζημίες από συγγενείς επιχειρήσεις		-	-	-	-
Καθαρά κέρδη προ φόρων		2.306.881,53	1.894.203,08	680.977,64	757.563,02
Μείον: Φόροι εισοδήματος	5.9	188.721,26	(970.521,41)	48.453,57	(554.133,45)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους		2.495.602,79	923.681,67	729.431,21	203.429,57
Κατανέμονται σε :					
Δικαιώματα μειοψηφίας		52.062,47	8.519,75	58.107,03	(5.629,94)
Μετόχους εταιρίας		2.443.540,32	915.161,92	671.324,18	209.059,51
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	5.12	0,10	0,04	-	-

(ποσά σε ευρώ)

Σημείωση	Εταιρία			
	1.1-	1.1-30.6.2006	1.4-	1.4-30.6.2006



		30.6.2007	30.6.2007	30.6.2007	30.6.2007
Πωλήσεις		7.541.091,90	7.266.708,78	3.284.530,81	3.297.777,26
Κόστος πωλήσεων		(5.286.106,29)	(4.262.775,78)	(2.273.683,55)	(1.575.119,25)
Μικτά κέρδη (ζημίες)		2.254.985,61	3.003.933,00	1.010.847,26	1.722.658,01
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)		609.433,50	464.468,50	184.799,89	215.839,85
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(778.416,41)	(870.257,62)	(501.542,42)	(564.544,19)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		(1.791.378,20)	(2.568.749,16)	(910.242,87)	(1.595.834,01)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		294.624,50	29.394,72	(216.138,14)	(221.880,34)
Αποσβέσεις		429.829,61	362.885,53	224.998,28	182.511,89
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		724.454,11	392.280,25	8.860,14	(39.368,45)
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(300.048,56)	(158.413,88)	(204.908,27)	(95.172,52)
Κέρδη / Ζημίες από συγγενείς επιχειρήσεις		1.115.771,55	559.189,67	1.115.771,55	559.189,67
Καθαρά κέρδη προ φόρων		1.110.347,49	430.170,51	694.725,14	242.136,81
Μείον: Φόροι εισοδήματος	5.9	(236.329,93)	(218.609,87)	(132.100,12)	(156.739,77)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους		874.017,56	211.560,64	562.625,02	85.397,04
Κατανέμονται σε :					
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-	-	-
Μετόχους εταιρίας		874.017,56	211.560,64	562.625,02	85.397,04
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	5.12	0,04	0,01	-	-



3.2 Στοιχεία Ισολογισμού

(ποσά σε ευρώ)

Σημείωση	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	30/6/2007	31/12/2006	30/6/2007	31/12/2006
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ενσώματα πάγια	72.643.773,61	72.172.265,90	20.616.372,79	20.905.314,04
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	319.775,87	311.428,58	69.296,09	81.547,59
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	22.454.849,39	22.454.849,39
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	6.968,89	6.968,89
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	119.982,10	119.982,10	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1.511.147,23	5.473.361,08	1.408.594,94	5.367.778,09
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	-	-	499.438,35	420.479,55
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	74.594.678,81	78.077.037,66	45.055.520,45	49.236.937,55
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	38.037.873,33	35.918.306,95	12.759.558,48	12.377.405,63
Πελάτες & λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	71.594.188,72	61.859.437,06	25.121.004,54	21.538.805,63
Λοιπές απαιτήσεις	7.013.667,97	5.562.774,33	3.957.977,51	2.096.826,08
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	-	-	-	-
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία με μεταβολές στα αποτελέσματα	757.382,70	311.996,75	214.756,70	81.268,75
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.189.184,90	1.338.814,56	129.739,06	96.328,36
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	118.592.297,62	104.991.329,65	42.183.036,29	36.190.634,45
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	193.186.976,43	183.068.367,31	87.238.556,74	85.427.572,00
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ				
Μετοχικό κεφάλαιο	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	20.778.002,57	20.778.002,57	20.778.002,57	20.778.002,57
Ίδιες μετοχές	-	-	-	-
Λοιπά αποθεματικά	19.804.765,79	16.831.030,54	13.810.863,87	13.681.629,93
Συναλλαγματικές διαφορές	116.756,76	(2.788,59)	-	-
Αποτελέσματα εις νέον	23.208.108,94	24.937.628,87	2.458.616,37	2.913.157,75
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της Εταιρίας	89.093.459,06	87.729.698,39	62.233.307,81	62.558.615,25
Δικαιώματα μειοψηφίας	1.209.244,61	1.109.483,04	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης	90.302.703,67	88.839.181,43	62.233.307,81	62.558.615,25
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	42.784.666,14	41.010.125,78	11.715.034,75	11.542.854,35
Υποχρεώσεις για παροχές στους εργαζόμενους μετά την έξοδο από την υπηρεσία	2.523.709,97	2.436.134,27	1.269.472,39	1.243.714,49
Επιχορηγήσεις Επενδύσεων σε πάγια	724.206,11	754.395,05	13.720,83	13.720,83
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	756.542,14	757.143,55	591.456,54	588.851,50
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	1.502.945,81	2.356.028,20	-	-



Σύνολο μακροπροθέσμων υποχρεώσεων		48.292.070,17	47.313.826,85	13.589.684,51	13.389.141,17
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις		22.952.534,44	20.400.384,18	3.522.048,53	4.753.200,53
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.8	25.201.190,19	21.407.039,73	4.857.347,59	2.793.580,79
Φορολογικές Υποχρεώσεις		1.894.880,37	1.779.047,53	1.051.727,30	986.453,04
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.543.597,59	3.328.887,59	1.984.441,00	946.581,22
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		54.592.202,59	46.915.359,03	11.415.564,42	9.479.815,58
Σύνολο υποχρεώσεων		102.884.272,76	94.229.185,88	25.005.248,93	22.868.956,75
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων		193.186.976,43	183.068.367,31	87.238.556,74	85.427.572,00



3.3 Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης

Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής									
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το ήρτιο	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Συναλλαγματικές Διαφορές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Καθαρής Θέσης	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	14.871.630,00	20.998.502,49	(711.563,90)	15.665.696,90	-	30.622.030,00	81.446.295,49	1.045.358,82	82.491.654,31
Καθαρό Κέρδος/Ζημία Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	-	-	-	-	-	2.542,44	2.542,44	-	2.542,44
Κέρδη/(Ζημίες) Αποτίμησης μεταφερόμενα απ ευθείας στην Καθαρή Θέση	-	-	-	143.534,77	-	-	143.534,77	-	143.534,77
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή θυγατρικών Εξωτερικού	-	-	-	-	14.557,78	-	14.557,78	4.852,58	19.410,36
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1-30.6.2006	-	-	-	-	-	915.161,92	915.161,92	8.519,75	923.681,67
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημία Περιόδου	-	-	-	143.534,77	14.557,78	917.704,36	1.075.796,91	13.372,33	1.089.169,24
Πληρωμή Μερισμάτων	-	-	-	-	-	(601.750,66)	(601.750,66)	(12.759,73)	(614.510,39)
Διανομή Αποτελέματος 2005 (Αγορά) Πώληση ιδίων μετοχών	-	-	70.268,30	1.166.830,81	-	(1.166.830,81)	-	-	-
Αποτέλεσμα από Ενοποίηση Εταιριών	-	-	-	-	-	-	70.268,30	-	70.268,30
Απορρόφηση θυγατρικής εταιρίας	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	70.268,30	1.166.830,81	-	(1.768.581,47)	(531.482,36)	(12.759,73)	(544.242,09)
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2006	14.871.630,00	20.998.502,49	(641.295,60)	16.976.062,48	14.557,78	29.771.152,89	81.990.610,04	1.045.971,42	83.036.581,46
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	25.185.825,00	20.778.002,57	-	16.831.030,54	(2.788,59)	24.937.628,87	87.729.698,39	1.109.483,04	88.839.181,43
Κέρδη/(Ζημίες) Αποτίμησης μεταφερόμενα απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Καθαρό Κέρδος/Ζημία Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Ισολογισμών θυγατρικών εξωτερικού	-	-	-	-	119.545,35	-	119.545,35	18.974,48	138.519,83
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1-30.6.2007	-	-	-	-	-	2.443.540,32	2.443.540,32	52.062,47	2.495.602,79
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημία Περιόδου	-	-	-	-	119.545,35	2.443.540,32	2.563.085,67	71.036,95	2.634.122,62
Πληρωμή Μερισμάτων	-	-	-	-	-	(1.199.325,00)	(1.199.325,00)	(22.388,45)	(1.221.713,45)
Διανομή Αποτελέματος 2006 (Αγορά) Πώληση ιδίων μετοχών	-	-	-	2.973.735,25	-	(2.973.735,25)	-	-	-
Αύξηση Μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Αύξηση Μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική εταιρία	-	-	-	-	-	-	-	51.113,07	51.113,07
	-	-	-	2.973.735,25	-	(4.173.060,25)	(1.199.325,00)	28.724,62	(1.170.600,38)
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2007	25.185.825,00	20.778.002,57	-	19.804.765,79	116.756,76	23.208.108,94	89.093.459,06	1.209.244,61	90.302.703,67



Στοιχεία Κατάστασης Ταμειακών Ροών

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη περιόδου	2.495.602,79	923.681,67	874.017,56	211.560,64
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Φόρο	(188.721,26)	970.521,41	236.329,93	218.609,87
Αποσβέσεις	2.385.529,12	2.140.361,28	429.829,61	362.885,53
Προβλέψεις	-	105.000,00	-	42.500,00
Συναλλαγματικές διαφορές	119.545,35	(1.236,51)	-	(1.236,51)
Κέρδη/ (ζημιές) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	141.885,56	(1.115.771,55)	(559.189,67)
Κέρδη και ζημιές από πώληση παγίων	(267.524,41)	-	(232.989,48)	-
Έξοδα τόκων	-	-	-	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων-Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	(30.188,94)	-	-	-
Έξοδα για την πώληση ενσώματων παγίων	-	-	-	-
	4.514.242,65	4.280.213,41	191.416,07	275.129,86
Έσοδα τόκων και συναφή έσοδα	-	-	-	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.813.227,52	1.111.720,89	300.048,56	158.413,88
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.119.566,38)	(6.253.243,64)	(382.152,85)	(463.742,09)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(10.297.445,75)	6.283.835,21	(4.921.653,34)	578.516,51
Μείωση / (αύξηση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	3.141.817,94	-	2.606.883,88	-
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.124.976,04	(12.298.001,39)	473.522,96	(504.463,09)
Εκροή προβλέψεων	87.575,70	-	(8.000,00)	-
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	-	-	25.757,90	-
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλητέα	(1.813.227,52)	(1.111.720,89)	(300.048,56)	(158.413,88)
Καταβλητέοι φόροι	(372.735,97)	(1.194.248,66)	(209.110,29)	(499.180,01)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτ.δραστηριότητες (α)	(1.921.135,77)	(9.181.445,07)	(2.223.335,67)	(613.738,82)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(3.772.575,19)	(3.092.379,47)	(820.670,72)	(73.194,17)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.174.715,48	-	925.023,34	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	1.115.771,55	559.189,67
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ.δραστηριότητες (β)	(2.597.859,71)	(3.092.379,47)	1.220.124,17	485.995,50
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.568.690,82	12.708.196,78	2.235.947,20	1.464.713,36
Εξοφλήσεις δανείων	-	(1.000.000,00)	-	(1.000.000,00)
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.199.325,00)	568.886,62	(1.199.325,00)	(1.333,63)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)	4.369.365,82	12.277.083,40	1.036.622,20	463.379,73
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(149.629,66)	3.258,86	33.410,70	335.636,41
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.338.814,56	1.585.383,52	96.328,36	134.060,29
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.189.184,90	1.588.642,38	129.739,06	469.696,70

Σημείωση:

Οι επισυναπτόμενες σελίδες 13-27 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

Λάρισα 2/8/2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ
Α.Τ. Δ 261073

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ
Α.Τ. Ρ 888084

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Α.Τ. Λ 707240
Αρ.Αδ. 10041/Α' τάξης

Ο ΑΝΑΓΛ. Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΥΡΓΙΔΗΣ
Α.Τ. Σ 461406
Αρ.Αδ. 8016/Α' τάξης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ
Α.Τ. Κ 706765
Αρ.Αδ.28578/Α' τάξης

4. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

4.1 Πληροφόρηση κατά τομέα

Με δεδομένη την υφιστάμενη διάρθρωση των εργασιών του Ομίλου και το γεγονός ότι το σημαντικότερο ποσοστό εσόδων του προέρχεται από δραστηριότητες στον ελληνικό χώρο ο Όμιλος αποφάσισε:

α. την επιλογή των επιχειρηματικών τομέων, ως πρωτεύοντος τύπου παρουσίασης των πληροφοριών.

Συγκεκριμένα αναλύονται οι εξής τομείς εργασιών:

- Κλάδος Μεταλλουργίας
(Παραγωγή προϊόντων προφίλ αλουμινίου)
- Κλάδος Κλωστοϋφαντουργίας
(Παραγωγή και εμπόριο προϊόντων ταπητουργίας)
- Κλάδος Πληροφορικής

β. την κατανομή των εργασιών του Ομίλου σε γεωγραφικούς τομείς, που θα αποτελέσει τον δευτερεύοντα τύπο παρουσίασης, στις ακόλουθες γεωγραφικά περιοχές:

- Ελλάδα
- Ευρωζώνη
- Λοιπές χώρες

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης

Κατά την 30η Ιουνίου 2007 ο Όμιλος διαχωρίζεται στους κατωτέρω επιχειρηματικούς τομείς:

Τομέας Μεταλλουργίας

Τομέας Κλωστοϋφαντουργίας

Τομέας Πληροφορικής

Τα αποτελέσματα του Ομίλου για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 30 Ιουνίου 2007 αναλύονται ως εξής:

1.1 - 30.6.2007	Μεταλλουργία	Κλωστοϋφαντουργία	Πληροφορική	Σύνολο
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	56.637.786,74	3.195.277,53	545.707,91	60.378.772,18
Κόστος πωληθέντων	(46.446.879,25)	(1.016.543,27)	(215.659,68)	(47.679.082,20)
Μικτό αποτέλεσμα	10.190.907,49	2.178.734,26	330.048,23	12.699.689,98
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(6.194.526,86)	(2.924.801,60)	(323.912,91)	(9.443.241,37)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	459.663,53	401.596,91	2.400,00	863.660,44
Λειτουργικό αποτέλεσμα	4.456.044,16	(344.470,43)	8.535,32	4.120.109,05
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(1.498.255,23)	(308.139,85)	(6.832,44)	(1.813.227,52)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Κέρδη προ φόρων	2.957.788,93	(652.610,28)	1.702,88	2.306.881,53
Φόροι εισοδήματος	290.520,34	(101.799,08)	-	188.721,26
Καθαρό κέρδος	3.248.309,27	(754.409,36)	1.702,88	2.495.602,79

Τα αποτελέσματα της Εταιρείας για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 30 Ιουνίου 2007 αναλύονται ως εξής:

1.1 - 30.6.2007	Κλωστοϋφαντουργία	Σύνολο
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	7.541.091,90	7.541.091,90
Κόστος πωληθέντων	(5.286.106,29)	(5.286.106,29)
Μικτό αποτέλεσμα	2.254.985,61	2.254.985,61
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(2.569.794,61)	(2.569.794,61)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	609.433,50	609.433,50

Λειτουργικό αποτέλεσμα	294.624,50	294.624,50
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(300.048,56)	(300.048,56)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	1.115.771,55	1.115.771,55
Κέρδη προ φόρων	1.110.347,49	1.110.347,49
Φόροι εισοδήματος	(236.329,93)	(236.329,93)
Καθαρό κέρδος	874.017,56	874.017,56

Τα αποτελέσματα του Ομίλου για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 30 Ιουνίου 2006 αναλύονται ως εξής:

1.1 - 30.6.2006	Μεταλλουργία	Κλωστοϋφαντουργία	Πληροφορική	Σύνολο
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	47.969.250,91	7.410.416,67	494.225,75	55.873.893,33
Κόστος πωληθέντων	(38.422.842,32)	(4.182.219,44)	(197.410,75)	(42.802.472,51)
Μικτό αποτέλεσμα	9.546.408,59	3.228.197,23	296.815,00	13.071.420,82
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(6.351.431,54)	(3.831.095,28)	(315.319,93)	(10.497.846,75)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	174.717,65	257.632,25	-	432.349,90
Λειτουργικό αποτέλεσμα	3.369.694,70	(345.265,80)	(18.504,93)	3.005.923,97
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(937.854,92)	(167.785,02)	(6.080,95)	(1.111.720,89)
Κέρδη προ φόρων	2.431.839,78	(513.050,82)	(24.585,88)	1.894.203,08
Φόροι εισοδήματος	(724.911,21)	(245.610,20)	-	(970.521,41)
Καθαρό κέρδος	1.706.928,57	(758.661,02)	(24.585,88)	923.681,67

Τα αποτελέσματα της Εταιρείας για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 30 Ιουνίου 2006 αναλύονται ως εξής:

1.1 - 30.6.2006	Κλωστοϋφαντουργία	Σύνολο
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	7.266.708,78	7.266.708,78
Κόστος πωληθέντων	(4.262.775,78)	(4.262.775,78)
Μικτό αποτέλεσμα	3.003.933,00	3.003.933,00
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(3.439.006,78)	(3.439.006,78)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	464.468,50	464.468,50
Λειτουργικό αποτέλεσμα	29.394,72	29.394,72
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(158.413,88)	(158.413,88)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	559.189,67	559.189,67
Κέρδη προ φόρων	430.170,51	430.170,51
Φόροι εισοδήματος	(218.609,87)	(218.609,87)
Καθαρό κέρδος	211.560,64	211.560,64



Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων του Ομίλου στους επιχειρηματικούς τομείς την 30 Ιουνίου 2007 αναλύεται ως εξής:

30.6.2007	Μεταλλουργία	Κλωστοϋφαντουργία	Πληροφορική	-
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	52.744.466,18	21.807.946,53	42.266,10	74.594.678,81
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	22.635.570,94	15.162.843,11	239.459,28	38.037.873,33
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	59.140.495,30	11.592.134,99	861.558,43	71.594.188,72
	4.153.633,86	4.779.431,56	27.170,15	8.960.235,57
Σύνολο ενεργητικού	138.674.166,28	53.342.356,19	1.170.453,96	193.186.976,43
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>				
Προβλέψεις	1.207.625,36	1.286.084,61	30.000,00	2.523.709,97
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	15.527.731,09	7.176.991,48	247.811,87	22.952.534,44
Λοιπές Υποχρεώσεις	56.350.631,53	20.579.496,09	477.900,73	77.408.028,35
Σύνολο υποχρεώσεων	73.085.987,98	29.042.572,18	755.712,60	102.884.272,76
Ίδια κεφάλαια				90.302.703,67

Η κατανομή των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων της Εταιρείας στους επιχειρηματικούς τομείς την 30 Ιουνίου 2007 αναλύεται ως εξής:

30.6.2007	Κλωστοϋφαντουργία	
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>		
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα	45.055.520,45	45.055.520,45
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	12.759.558,48	12.759.558,48
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	25.121.004,54	25.121.004,54
	4.302.473,27	4.302.473,27
Σύνολο ενεργητικού	87.238.556,74	87.238.556,74
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>		
Προβλέψεις	1.269.472,39	1.269.472,39
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	3.522.048,53	3.522.048,53
Λοιπές Υποχρεώσεις	20.213.728,01	20.213.728,01
Σύνολο υποχρεώσεων	25.005.248,93	25.005.248,93
Ίδια κεφάλαια		62.233.307,81

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων του Ομίλου στους επιχειρηματικούς τομείς την 31η Δεκεμβρίου 2006 αναλύεται ως εξής:

31.12.2006	Μεταλλουργία	Κλωστοϋφαντουργία	Πληροφορική	Σύνολο
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	51.812.707,81	26.222.063,75	42.266,10	78.077.037,66
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	19.647.796,12	16.046.088,04	224.422,79	35.918.306,95
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	42.720.472,56	18.370.235,29	768.729,21	61.859.437,06
	4.426.910,79	2.680.017,91	106.656,94	7.213.585,64
Σύνολο ενεργητικού	118.607.887,28	63.318.404,99	1.142.075,04	183.068.367,31
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>				
Προβλέψεις	1.145.807,56	1.260.326,71	30.000,00	2.436.134,27
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	15.338.321,26	4.744.114,79	317.948,13	20.400.384,18
Λοιπές Υποχρεώσεις	54.101.757,12	16.726.092,53	564.817,78	71.392.667,43
Σύνολο υποχρεώσεων	70.585.885,94	22.730.534,03	912.765,91	94.229.185,88
Ίδια κεφάλαια				88.839.181,43

Η κατανομή των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων της Εταιρείας στους επιχειρηματικούς τομείς την 31η Δεκεμβρίου 2006 αναλύεται ως εξής:

31.12.2006	<u>Κλωστοϋφαντουργία</u>	<u>Σύνολο</u>
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>		
Μη Κυκλοφορούντα		
περιουσιακά στοιχεία	49.236.937,55	49.236.937,55
Αποθέματα	12.377.405,63	12.377.405,63
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές		
Απαιτήσεις	23.635.631,71	23.635.631,71
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	177.597,11	177.597,11
<i>Σύνολο ενεργητικού</i>	85.427.572,00	85.427.572,00
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>		
Προβλέψεις	588.851,50	588.851,50
Προμηθευτές και συναφείς		
υποχρεώσεις	4.753.200,53	4.753.200,53
Λοιπές Υποχρεώσεις	17.526.904,72	17.526.904,72
<i>Σύνολο υποχρεώσεων</i>	22.868.956,75	22.868.956,75
<i>Ίδια κεφάλαια</i>		62.558.615,25

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	1/1 - 30/6/2007	1/1 - 30/6/2006	1/1 - 30/6/2007	1/1 - 30/6/2006
Ελλάδα	30.573.942,10	28.784.812,41	5.176.603,83	4.726.362,35
Ευρωζώνη	25.374.159,23	9.317.952,51	1.686.228,52	1.517.147,75
Άλλες χώρες	4.430.670,85	17.771.128,41	678.259,55	1.023.198,68
Σύνολο	60.378.772,18	55.873.893,33	7.541.091,90	7.266.708,78

Στη συνέχεια αναλύονται οι πωλήσεις ανά είδος :

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	1/1 - 30/6/2007	1/1 - 30/6/2006	1/1 - 30/6/2007	1/1 - 30/6/2006
Πωλήσεις εμπορευμάτων	14.523.705,13	12.286.891,55	5.027.685,85	3.528.565,03
Πωλήσεις προϊόντων	45.128.655,80	42.631.478,54	2.452.241,47	3.613.534,05
Πωλήσεις λοιπών αποθεμάτων	269.324,81	701.803,56	61.164,58	124.609,70
Έσοδα από υπηρεσίες	457.086,44	253.719,68	-	0,00
Σύνολο	60.378.772,18	55.873.893,33	7.541.091,90	7.266.708,78

5. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις
5.1 Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών καταστάσεων

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ της 30ης Ιουνίου 2007 καλύπτουν την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB και ειδικότερα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31ης Δεκεμβρίου 2006 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31ης Δεκεμβρίου 2006.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2006 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

Νέα Λογιστικά Πρότυπα και Ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν εκδώσει μια σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών τα οποία θα εφαρμοστούν για τις λογιστικές περιόδους που



αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2007. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

-ΔΛΠ 1 (τροποποίηση) Γνωστοποιήσεις κεφαλαίων

Λόγω της έκδοσης του ΔΠΧΠ 7 προστέθηκαν επιπλέον γνωστοποιήσεις στο ΔΛΠ 1 προκειμένου μια επιχείρηση να γνωστοποιεί χρήσιμες προς στους χρήστες πληροφορίες σχετικά με τους στόχους τις πολιτικές και τις διαδικασίες διαχείρισης των κεφαλαίων της. Ο όμιλος θα εφαρμόσει της τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 για τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 01/01 – 31/12/2007.

-ΔΠΧΠ 7 Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών Μέσων

Το ΔΠΧΠ 7 αναφέρεται σε όλους τους κινδύνους που προκύπτουν από όλα τα χρηματοοικονομικά μέσα, εκτός από εκείνα που αποκλείονται ειδικά (πχ. συμφέροντα σε θυγατρικές, συνδεδεμένα μέρη και κοινοπραξίες, κ.λπ.). Σκοπός των γνωστοποιήσεων είναι η παροχή μίας εικόνας για την χρήση των χρηματοοικονομικών μέσων από τον Όμιλο και την έκθεσή του στους κινδύνους που αυτά προκαλούν. Η έκταση των γνωστοποιήσεων που απαιτούνται από την έκταση της χρήσης των χρηματοοικονομικών μέσων από την εταιρεία και από την έκθεσή τους κινδύνους. Το ΔΠΧΠ 7 αντικαθιστά το ΔΛΠ 30 και τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32, αλλά η παρουσίαση που απαιτείται από το ΔΛΠ 32 παραμένει χωρίς καμία αλλαγή. Ο Όμιλος και η Εταιρία θα εφαρμόσουν το ΔΠΧΠ 7 για τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 01/01 – 31/12/2007.

-ΔΠΧΠ 8 Λειτουργικοί Τομείς

Το ΔΠΧΠ 8 διατηρεί τον γενικό σκοπό του ΔΛΠ 14. Απαιτεί οι οικονομικές οντότητες των οποίων οι μετοχές ή οι ομολογίες είναι δημόσια διαπραγματεύσιμες, καθώς και οι οικονομικές οντότητες που είναι στη διαδικασία έκδοσης μετοχών ή ομολογιών, να παρουσιάζουν οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα. Εάν οι επεξηγηματικές σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων περιέχουν τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας εντός του πεδίου εφαρμογής του ΔΠΧΠ 8, όπως επίσης και τις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας, οι οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα απαιτούνται μόνο για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Το ΔΠΧΠ 8 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009.

ΕΔΔΠΧΠ 11 ΔΠΧΠ 2 - Συναλλαγές συμμετοχικών τίτλων της ίδιας επιχείρησης ή επιχειρήσεων του ίδιου ομίλου

Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Μαρτίου 2007. Η ΕΔΔΠΧΠ 11 παρέχει οδηγίες για το εάν οι συμφωνίες παροχών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών θα πρέπει να θεωρούνται πληρωμές με μετρητά ή με συμμετοχικούς τίτλους στις οικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης. Αυτή είναι μία σημαντική διάκριση καθώς υπάρχουν σημαντικές διαφορές στους απαιτούμενους λογιστικούς χειρισμούς. Για παράδειγμα, οι πληρωμές με μετρητά αποτιμώνται στην εύλογη αξία σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Αντιθέτως, στις πληρωμές με συμμετοχικούς τίτλους η εύλογη αξία προσδιορίζεται κατά την ημερομηνία της παροχής και αναγνωρίζεται στην περίοδο που η σχετική υπηρεσία παρέχεται.

ΕΔΔΠΧΠ 12 Συμφωνίες Παραχώρησης Δικαιώματος Παροχής Υπηρεσιών

Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2008. Η ΕΔΔΠΧΠ 12 παρέχει οδηγίες για τον λογιστικό χειρισμό συμφωνιών στις οποίες (i) μία οντότητα του δημοσίου τομέα (ο «παραχωρητής») χορηγεί συμβάσεις για την παροχή δημοσίων υπηρεσιών σε επιτηδευματίες του ιδιωτικού τομέα («διαχειριστές των παραχωρήσεων») και (ii) αυτές οι υπηρεσίες που παρέχονται προϋποθέτουν τη χρήση της υποδομής από τον διαχειριστή της παραχώρησης (ιδιωτική επιχείρηση). Η IFRIC 12 είναι μία εκτενής Διερμηνεία που αναφέρεται σε ένα σύνθετο θέμα.

5.2 Γενικές πληροφορίες για τον ΟΜΙΛΟ

Η μητρική εταιρία «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» που συστάθηκε την 14.4.1970 έχει την μορφή της Ανωνύμου Εταιρίας και είναι εγκατεστημένη στο 5^ο ΧΛΜ της Ε.Ο. Λαρίσης – Αθηνών, Λάρισσα, το site είναι www.biokarpet.gr και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κατηγορία Μεσαίας και Μικρής Κεφαλαιοποίησης) Οι εν λόγω οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 2/8/2007.

Η μητρική εταιρία «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με τον διακριτικό τίτλο «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ» με δραστηριότητα την διαχείριση των ελεγχουσών εταιριών και την κατασκευή ετοιμών κλωστοϋφαντουργικών ειδών (φλοκάτη και κουβέρτες) και το χονδρικό εμπόριο κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων έχει τις κατωτέρω θυγατρικές της που ενοποιούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης:

- ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ (με άμεση συμμετοχή 98,39%) με δραστηριότητες την παραγωγή αλουμινίου, την παραγωγή και διανομή Ηλεκτρικού Ρεύματος και το χονδρικό εμπόριο μετάλλων και εμπορευμάτων.
- ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (με άμεση συμμετοχή 80%) με δραστηριότητες την παροχή συμβουλών σε θέματα λογισμικού και προμήθειες λογισμικού και το χονδρικό εμπόριο μηχανών Η/Υ και εξοπλισμού γραφείων.
- EXALCO ROMANIA SRL (με έμμεση συμμετοχή 75%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΕΞΑΛΚΟ στην αγορά της Ρουμανίας.
- EXALCO BULGARIA AD (με έμμεση συμμετοχή 95%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΕΞΑΛΚΟ στην αγορά της Βουλγαρίας.
- Α.ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ (με άμεση συμμετοχή 98,13%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Θεσ/νίκης.
- ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ (με άμεση συμμετοχή 96,83%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Καβάλας.
- ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ (με άμεση συμμετοχή 100%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Βέροιας.
- ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD (με άμεση συμμετοχή 100%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Βουλγαρίας.
- ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL (με άμεση συμμετοχή 95%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Ρουμανίας.
- Παράλληλα η μητρική εταιρία μετέχει στην εταιρία ΒΙΟJAPAN LTD με ποσοστό συμμετοχής 41,66% (άμεση συμμετοχή), η οποία ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της καθαρής θέσης:

Κατωτέρω παρατίθεται πίνακας των θυγατρικών και συγγενών εταιριών του Ομίλου:

Θυγατρικές εταιρίες	Έδρα	% Συμμετοχής	Σχέση υπαγωγής στην ενοποίηση
1. ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	Λάρισα	98,39%	άμεση
2. ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ	Λάρισα	80,00%	άμεση
3. EXALCO ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	75,00%	έμμεση
4. EXALCO BULGARIA AD	Σόφια	95,00%	έμμεση
5. Α. ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Θεσ/κη	98,13%	άμεσα
6. ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Καβάλα	96,83%	άμεση
7. ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Βέροια	100,00%	άμεση
8. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	95,00%	άμεση
9. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD	Σόφια	100,00%	άμεση
Συγγενείς εταιρίες			
1. ΒΙΟJAPAN LTD	Τόκιο	41,66%	Καθαρή Θέση

Επίσης ο Όμιλος έχει συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, την εταιρία Cosmos Α.Ε για τις συναλλαγές με την οποία παρατίθεται σχετικός πίνακας στην σημείωση 5.10

5.3 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί των παγίων στοιχείων και επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 1.335.319,15 € σε ασφάλεια των Τραπεζικών Δανείων ύψους 33.983.521,36 €.

5.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της

5.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι φορολογικές δηλώσεις τόσο της μητρικής εταιρίας όσο των ενοποιούμενων εταιριών δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις παρακάτω χρήσεις, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα ελεγχθούν και θα οριστικοποιηθούν. Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό. Στον παρακάτω πίνακα παραθέτονται οι χρήσεις οι οποίες δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές ανά εταιρία του Ομίλου:

Εταιρίες του Ομίλου		Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
1.	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ (Πρώην ALBIO Α.Ε ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Μητρική)	
2.	ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	2003-2006
3.	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	2004-2005
4.	ΒΙΟΠΛΑΝ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	2001-2005
5.	ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ	2001-2006
6.	EXALCO ROMANIA SRL	2005-2006
7.	EXALCO BULGARIA AD	2006
8.	Α.ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	2000-2006
9.	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	2003-2006
10.	ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	2003-2006
11.	ΒΙΟJAPAN LTD	-
12.	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL	2005-2006
13.	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD	2006

5.6 Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις

Δεν σημειώθηκε καμία μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις

5.7 Μετοχικό κεφάλαιο

Οι μετοχές της Εταιρίας (23.986.500 Κοινές Ονομαστικές) είναι εισηγμένες στην Κύρια Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών με τον κωδικό «ΒΙΟΚΑ». Κάθε μετοχή έχει δικαίωμα μίας ψήφου. Η συνολική κεφαλαιοποίηση της Εταιρίας ανήρχετο στις 30.6.2007 σε ευρώ 74.837.880,00.(Χρ. Αξία μετοχής 3,12 X 23.986.500=) 74.837.880,00. Η εξέλιξη και ο τρόπος καταβολής του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας από την σύσταση της μέχρι σήμερα παρουσιάζεται στον πίνακα που ακολουθεί



Ημερομηνία Γ.Σ.	Φ.Ε.Κ.	Τρόπος Αύξησης		Αριθμός Νέων Μετοχών		Ονομαστική Αξία (σε €)	Τιμή Έκδοσης σε €	Συνολικός Αριθμός Μετοχών	Συνολικό Μετοχικό Κεφάλαιο (σε €)
		Μετρητά σε €	Κεφαλαίωση σε €	Κοινές	Προνομίους				
30/6/1977	2566/30-7-77 & 314/2-3-78	253,65	52.571,01	18.000	-	2,93	2,93	30.000	88.041,09
28/11/1982	4493/23-12-82	-	157.619,96	53.709	-	2,93	2,93	83.709	245.661,04
30/6/1989	3086/31-7-89	589.878,94	567.183,42	394.269	-	2,93	2,93	477.978	1.402.723,40
20/6/1990	3494/4-9-90	299.404,26	0	255.060	255.050	0,59	8,22	2.900.000	1.702.127,66
23/6/1992	3525/13-7-92	0	212.765,96	Αύξηση ονομαστικής αξίας		0,66	-	2.900.000	1.914.893,62
3/6/1993	2809/16-6-93	503.511,37	1.106.382,98	483.300	-	1,04	2,93	3.383.300	3.524.787,97
15/4/1994	67/4-1-95	0	0	Μείωση ονομαστικής αξίας		0,52	-	6.766.600	3.524.787,97
29/9/1995	5879/13-10-95	704.999,27	0	1.251.380	102.020	0,52	3,82	8.120.000	4.229.787,23
20/3/1998	2066/27-4-98	Μετατροπή προνομιοχών σε κοινές						8.120.000	4.229.787,23
20/3/1998	2066/27-4-98	-	536.170,21	Αύξηση ονομαστικής αξίας		0,59	-	8.120.000	4.765.957,45
20/3/1998	2066/27-4-98	-	1.191.489,36	2.030.000	-	0,59	0,59	10.150.000	5.957.446,81
8/5/1998	5735/14-7-98	1.085.840,06	0	1.850.000	-	0,59	10,27	12.000.000	7.043.286,87
11/2/2000	1676/2-3-2000	-	7.043.286,87	12.000.000	-	0,59	0,59	24.000.000	14.086.573,73
11/2/2000	1676/2-3-2000	Μετατροπή όλων των μετοχών σε ονομαστικές						24.000.000	14.086.573,73
19/6/2002	7156 & 11863/2002	-	793.426,27	-	-	0,62	0,62	24.000.000	14.880.000,00
8/6/2004	7351/2004	-	(8.370,00)	(13.500,00)	-	0,62	0,62	23.986.500	14.871.630,00
18/12/2006		-	10.314.195,00	Αύξηση ονομαστικής αξίας		1,05	0	23.986.500	25.185.825,00

5.8 Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις, μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες, του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής:

30-Ιουν-07

	Όμιλος		Εταιρεία		Χρόνος Αποπληρωμής	Επιτόκιο Δανειοδότησης Υποχρεώσεων
	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες		
	Υποχρεώσεις		Υποχρεώσεις			
Τράπεζα Πειραιώς	14.882.115,09	3.735.947,03	2.548.956,15		3 έτη + περίοδος χάριτος 18 μηνών	Euribor + περιθώριο 1,15%
Εθνική Τράπεζα	0,00	0,00	0,00			
Τράπεζα Αττικής	1.000.000,00	0,00				
Alpha Bank	9.319.075,10	39.048.719,11	2.308.391,44	11.715.034,75	6 έτη + περίοδος χάριτος 24 μηνών	Euribor + περιθώριο 1,3%
Σύνολο	25.201.190,19	42.784.666,14	4.857.347,59	11.715.034,75		

31-Δεκ-06

	Όμιλος		Εταιρεία		Χρόνος Αποπληρωμής	Επιτόκιο Δανειοδότησης Υποχρεώσεων
	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες		
	Υποχρεώσεις		Υποχρεώσεις			
Τράπεζα Πειραιώς	9.541.973,33	2.016.736,00	611.783,30		3 έτη + περίοδος χάριτος 18 μηνών	Euribor + περιθώριο 1,15%
Εθνική Τράπεζα	604.031,74	0,00	300.600,00			
Τράπεζα Αττικής	1.001.933,62					
Alpha Bank	10.259.101,04	38.993.389,78	1.881.197,49	11.542.854,35	6 έτη + περίοδος χάριτος 24 μηνών	Euribor + περιθώριο 1,3%
Σύνολο	21.407.039,73	41.010.125,78	2.793.580,79	11.542.854,35		

5.9 Φόροι εισοδήματος

Οι Φόροι εισοδήματος που βάρυναν το αποτέλεσμα χρήσης 2007 αναλύονται ως ακολούθως:

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	1.1 - 30.6.2007	1.1 - 30.6.2006	1.1 - 30.6.2007	1.1 - 30.6.2006
Φόρος εισοδήματος χρήσης	664.361,13	675.793,27	315.288,73	73.474,26
Αναβαλλόμενος φόρος (έσοδο)/έξοδο	(853.082,39)	294.728,14	(78.958,80)	145.135,61
	(188.721,26)	970.521,41	236.329,93	218.609,87

Ο αναβαλλόμενος Φόρος στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων προκύπτει από τις ακόλουθες προσωρινές διαφορές:

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	1.1 - 30.6.2007	1.1 - 30.6.2006	1.1 - 30.6.2007	1.1 - 30.6.2006
Υποχρεώσεις καθορισμένων παροχών σε εργαζόμενους	(298.203,94)	(26.250,00)	(6.439,48)	(10.625,00)
Διαφορά αποσβέσεων ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	(549.805,72)	225.358,77	(267.241,49)	69.633,20
Έσοδα από μακροπρόθεσμες επιταγές και γραμμάτια	371.877,64	77.676,96	204.395,28	77.676,96
Μη πραγματοποιηθέν κέρδος από πώληση διεταίρικών αποθεμάτων	(296.051,16)	-	-	-
Αντισταθμίσεις παραγώγων	111.346,49	-	33.371,99	-
Άλλες προσωρινές διαφορές	(192.245,70)	17.942,41	(43.045,10)	8.450,45
Σύνολο	(853.082,39)	294.728,14	(78.958,80)	145.135,61

5.10 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα ποσά των συναλλαγών και των υπολοίπων του Ομίλου και της Εταιρείας, από τις συνδεδεμένες εταιρείες (κατά την έννοια του ΔΛΠ 24) σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου, εμφανίζονται στους παρακάτω πίνακες:

	Όμιλος		Εταιρία	
	30/6/2007	30/6/2006	30/6/2007	30/6/2006
α) Πωλήσεις Αγαθών και Υπηρεσιών	93.129,82	81.943,83	874.690,07	775.743,12
β) Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	4.476,42	-	183.698,75	288.582,52
γ) Απαιτήσεις	667.554,33	644.487,18	4.367.634,20	4.861.697,57
δ) Υποχρεώσεις	-	-	10.797,68	35.012,15



ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	395.239,44	477.249,24	160.828,42	161.096,26
---	------------	------------	------------	------------

Οι συναλλαγές της εταιρείας με τις θυγατρικές του Ομίλου έχουν εξής :

Πωλήσεις αγαθών	30/6/2007	30/6/2006
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	93.129,82	81.943,83
Σύνολο	93.129,82	81.943,83
Αγορές αγαθών	30/6/2007	30/6/2006
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	4.476,42	-
Σύνολο	4.476,42	0,00
Απαιτήσεις	30/6/2007	30/6/2006
Συνδεδεμένες	44.481,69	-
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	623.072,64	644.487,18
Σύνολο	667.554,33	644.487,18

Όλα τα ανωτέρω υπόλοιπα απαλείφονται κατά την ενοποίηση.

Οι συναλλαγές της εταιρείας με τις συνδεδεμένες έχουν ως εξής:

Πωλήσεις αγαθών	30/6/2007	30/6/2006
Θυγατρικές	539.875,31	469.393,82
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	88.353,40	71.902,00
Σύνολο	628.228,71	541.295,82
Αγορές αγαθών	30/6/2007	30/6/2006
Θυγατρικές	178.922,33	286.014,07
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	4.776,42	2.568,45
Σύνολο	183.698,75	288.582,52
Πωλήσεις υπηρεσιών	30/6/2007	30/6/2006
Θυγατρικές	246.461,36	234.447,30
Σύνολο	246.461,36	234.447,30
Απαιτήσεις	30/6/2007	30/6/2006
Θυγατρικές	3.700.079,87	4.220.178,84
Συνδεδεμένες	44.481,69	-
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	623.072,64	641.518,73
Σύνολο	4.367.634,20	4.861.697,57
Προμηθευτές/πιστωτές	30/6/2007	30/6/2006
Θυγατρικές	10.797,68	34.895,78
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	-	116,37
Σύνολο	10.797,68	35.012,15

5.11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου:

Όμιλος		Εταιρία	
30/6/2007	30/6/2006	30/6/2007	30/6/2006
641	677	144	181

Οι παροχές στο προσωπικό της περιόδου 1/1-30/6/2007: Ομίλου 7.510.753,82 και Εταιρίας 1.791.378,20 (2006: Ομίλου 7.606.326,81 εταιρίας 2.321.550,89)

Οι αμοιβές των μελών του Δ.Σ. για την χρήση 2007 και 2006 έχουν ως εξής :

Συναλλαγές Με Διευθυντικά Στελέχη

	Όμιλος 30/6/2007	Εταιρεία 30/6/2007	Όμιλος 30/6/2006	Εταιρεία 30/6/2006
Βραχυπρόθεσμες Παροχές Σε Εργαζομένους	-	-	-	-
Μισθοί	365.592,13	148.122,43	383.305,53	144.806,18
Κόστος Κοινωνικής Ασφάλισης	29.647,31	12.705,99	39.063,71	16.290,08
Bonus	-	-	-	-
Λοιπές Αποζημιώσεις	-	-	54.880,00	-
Σύνολο	395.239,44	160.828,42	477.249,24	161.096,26

5.12 Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με βάση τον επιμερισμό των κερδών στον μέσο σταθμισμένο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων μετοχών που αγοράσθηκαν από την επιχείρηση.

	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/07	30/06/06	30/06/07	30/06/06
Καθαρά κέρδη αναλογούντα στους μετόχους (σε χιλιάδες €)	2.443.540,32	915.161,92	874.017,56	211.560,64
Σταθμικός μέσος όρος των σε κυκλοφορία μετοχών (σε χιλιάδες τεμάχια)	23.986.500	23.499.280	23.986.500	23.499.280
Κέρδη ανά μετοχή	0,102	0,039	0,036	0,009

6. Πρόσθετες πληροφορίες

6.1 Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

(α) Πιστωτικός κίνδυνος

Ο Όμιλος δεν έχει σημαντικές συγκεντρώσεις πιστωτικού κινδύνου. Οι χονδρικές πωλήσεις γίνονται κυρίως σε πελάτες με μειωμένο βαθμό απωλειών. Οι λιανικές πωλήσεις γίνονται είτε τοις μετρητοίς είτε μέσω μεταχρονολογημένων επιταγών.

(β) Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα, μέσω της διαθεσιμότητας επαρκών πιστωτικών ορίων από τα πιστωτικά ιδρύματα.

(γ) Κίνδυνος ταμιακών ροών και κίνδυνος μεταβολών εύλογης αξίας λόγω μεταβολών των επιτοκίων.

Ο Όμιλος δεν έχει σημαντικά τοκοφόρα περιουσιακά στοιχεία και συνεπώς δεν υπόκειται σε κίνδυνο μεταβολής των επιτοκίων. Ο κίνδυνος μεταβολής των επιτοκίων προέρχεται κυρίως από τα μακροπρόθεσμα δάνεια. Δάνεια με μεταβλητό επιτόκιο εκθέτουν τον όμιλο σε κίνδυνο ταμιακών ροών. Δάνεια με σταθερό επιτόκιο εκθέτουν τον όμιλο σε κίνδυνο μεταβολής της εύλογης αξίας. Πολιτική του Ομίλου είναι να διατηρεί το σύνολο σχεδόν των δανείων του σε μεταβλητό επιτόκιο.

6.2 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοίκησης

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της Διοίκησης είναι υπό συνεχή επανεξέταση με βάση τα ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για τα μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Δεν υπάρχουν εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους 12 μήνες.

**6.3 Λοιπές πληροφορίες****(α) Εποχικότητα εργασιών**

Τα αποτελέσματα του Ομίλου και γενικά η φύση των εργασιών των εταιριών που τον απαρτίζουν χαρακτηρίζονται από εποχικότητα. Ειδικότερα τα προϊόντα και εμπορεύματα του κλάδου μεταλλουργίας έχουν ένταση πωλήσεων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες και τμήμα της άνοιξης και φθινοπώρου. Τους χειμερινούς μήνες υπάρχει μείωση των εργασιών. Ο κλάδος της κλωστοϋφαντουργίας έχει ένταση εργασιών τους χειμερινούς μήνες.

(β) Κατανομή δαπανών – εσόδων

Οι δαπάνες που πραγματοποιούνται κατανέμονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση την αρχή της αυτοτέλειας των χρήσεων.

Ο υπολογισμός του τρέχοντος φόρου εισοδήματος καταχωρείται, ως έξοδο, της χρήσεως και υπολογίζεται με βάση τις εκτιμήσεις του Ομίλου για το μέσο πραγματικό φορολογικό συντελεστή που έχει διαμορφωθεί στο τέλος της χρήσεως.

(γ) Επενδύσεις

Οι επενδύσεις του ομίλου για τη περίοδο 1/1-30/6/2007 ανέρχονται σε 3.772.575,19 € (χρήση 2006 : 3.092.379,47 €)

7. Ανακατατάξεις κονδυλίων

Στα κονδύλια των αποτελεσμάτων της περιόδου 1/4-30/6/2006 της εταιρίας και του Ομίλου πραγματοποιήθηκαν ανακατατάξεις κονδυλίων, ώστε αυτά να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της τρέχουσας περιόδου και να απεικονίζεται με ορθότερο τρόπο η ανάλυση της απόδοσής τους. Οι ανακατατάξεις δεν επέφεραν καμία μεταβολή στα αποτελέσματα της εταιρίας και του Ομίλου.

Οι διαφοροποιήσεις στα επιμέρους κονδύλια απεικονίζονται κατωτέρω:

α. Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων (1/4-30/6/2006)	Δημοσιευθέντα κονδύλια	Διορθώσεις	Αναμορφωθέντα κονδύλια
	1/4-30/6/2006		1/4-30/6/2006
Κύκλος εργασιών	28.822.772,35	-	28.822.772,35
Κόστος Πωλήσεων	(26.476.492,50)	4.422.477,86	(22.054.014,64)
Μικτά κέρδη (ζημίες)	2.346.279,85	4.422.477,86	6.768.757,71
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	332.071,83	-	332.071,83
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	(396.374,31)	(1.284.346,73)	(1.680.721,04)
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως	(912.635,65)	(3.138.131,13)	(4.050.766,78)
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.369.341,72	-	1.369.341,72
Αποσβέσεις	1.091.622,62	-	1.091.622,62
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.460.964,34	-	2.460.964,34
Έξοδα χρηματοοικονομικής Λειτουργίας	(611.778,70)	-	(611.778,70)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	757.563,02	-	757.563,02
Μείον φόροι	(554.133,45)	-	(554.133,45)



Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους	203.429,57	-	203.429,57
<u>Κατανέμονται σε:</u>			
Μετόχους Εταιρίας	209.059,51	-	209.059,51
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(5.629,94)	-	(5.629,94)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-	-	-

Παρακάτω παρουσιάζεται η κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης της εταιρίας περιόδου 1/4-30/6/2006 όπως είχε αρχικά δημοσιευτεί

β. Κατάσταση Αποτελεσμάτων Εταιρίας (1/4-30/6/2006)	Δημοσιευθέντα κονδύλια 1/4-30/6/2006	Διορθώσεις	Αναμορφωθέντα κονδύλια 1/4-30/6/2006
Κύκλος εργασιών	3.297.777,26	-	3.297.777,26
Κόστος Πωλήσεων	(2.393.290,57)	818.171,32	(1.575.119,25)
Μικτά κέρδη (ζημίες)	904.486,69	818.171,32	1.722.658,01
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	215.839,85	-	215.839,85
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	(241.217,65)	(323.326,54)	(564.544,19)
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως	(1.100.989,23)	(494.844,78)	(1.595.834,01)
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(221.880,34)	-	(221.880,34)
Αποσβέσεις	182.511,89	-	182.511,89
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	(39.368,45)	-	(39.368,45)
Έξοδα χρηματοοικονομικής Λειτουργίας	(95.172,52)	-	(95.172,52)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	559.189,67	-	559.189,67
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	242.136,81	-	242.136,81
Μείον φόροι	(156.739,77)	-	(156.739,77)
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους	85.397,04	-	85.397,04
<u>Κατανέμονται σε:</u>			
Μετόχους Εταιρίας	85.397,04	-	85.397,04
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-	-	-

7. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Βρίσκεται σε εξέλιξη ο φορολογικός έλεγχος για την θυγατρική εταιρεία του Ομίλου «ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ» για τις χρήσεις 2004 έως και 2006.

Σε εξέλιξη βρίσκονται οι ενέργειες του Ομίλου για την διαδικασία εισαγωγής της θυγατρικής εταιρίας «ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ» στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών. Κύριος Ανάδοχος και Σύμβουλος της Δημόσιας Προσφοράς έχει ορισθεί η ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ.